CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção  de  Congratulação,  à  atleta  Clara  Santos,  pela
conquista  da  medalha  de  bronze  na  categoria  kata  individual,  no
Campeonato  Mundial  de  Karatê  IKU,  realizado  em  Buenos  Aires,
Argentina.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de
Congratulação, à atleta Clara Santos,  pela conquista da medalha de
bronze na categoria kata individual durante o Campeonato Mundial de
Karatê IKU, realizado em Buenos Aires, Argentina.

O evento reuniu 1.440 atletas de 21 países, reafirmando sua
importância e o alto nível técnico da competição. A seleção brasileira foi
composta  por  210  atletas,  dos  quais  cinco  foram  valorosos
representantes de Caçapava, colocando o nome da nossa cidade em
evidência no cenário internacional.

Parabenizamos Clara Santos por sua conquista e por levar o
nome de Caçapava ao pódio  mundial,  assim como todos os  atletas,
técnicos  e  colaboradores  que  fizeram  parte  desta  jornada.  O
desempenho desses atletas evidencia o talento, a dedicação e o esforço
dos esportistas da nossa cidade,  que continuam a inspirar  as novas
gerações  e  a  promover  o  esporte  como  meio  de  inclusão  e
desenvolvimento social. Que essa seja apenas uma das muitas vitórias
que ainda estão por vir!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à atleta Clara Santos.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de novembro de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003300310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-05T10:27:12-0300